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VENDIM 

PËR  

CAKTIMIN E STRUKTURËS DHE MASËS SË SHPËRBLIMIT PËR 

ADMINISTRATËN ZGJEDHORE PËR ZHVILLIMIN E ZGJEDHJEVE PËR 

KUVENDIN E SHQIPËRISË TË DATËS 11 MAJ 2025 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikave 1, shkronja “n”, e 2, nenit 29, pika 3, nenit 36 dhe të nenit 

95, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të 

ndryshuar,  

VENDOS: 

 

1) Të caktojë strukturën dhe masën e shpërblimit për Komisionet e Zonave të Administrimit të 

Zgjedhjeve, nga momenti i konstituimit deri në shpalljen e rezultatit përfundimtar të 

zgjedhjeve, bazuar në: 

(a) Masën referuese të shpërblimit bazë  të anëtarit; 

(b) Strukturën e shpërblimit sipas përgjegjësive; 

(c) Rritjen proporcionale të shpërblimit bazuar në volumin e qendrave të votimit; 

(d) Shtesën për vështirësi bazuar në komponentin gjeografik; 

(e) Marrjen e shpërblimit në proporcion me praninë në mbledhje dhe në 

proporcion me ngarkesën e punës. 

2) Shpërblimi për anëtarët e Komisioneve të Zonave të Administrimit Zgjedhor (KZAZ), nga 

momenti i konstituimit deri në shpalljen e rezultatit përfundimtar të zgjedhjeve bazohet në 

një shpërblim referencë prej 40,000 (dyzetë mijë) lekë për anëtar. 
 

a) Sekretari do të shpërblehet me 28% më shumë se masa e shpërblimit bazë të anëtarit. 

b) Kryetari dhe zëvendëskryetari i KZAZ-së do të shpërblehet me 30% më shumë se masa 

e shpërblimit bazë të anëtarit. 

3) Rritja proporcionale e shpërblimit bazuar në volumin e qendrave të votimit (QV) do të jetë: 

a) Për KZAZ me 1-20 qendra votimi (QV), do të aplikohet shpërblimi bazë; 

b) Për KZAZ me 21-40 QV, do të aplikohet një rritje prej 20% mbi shpërblimin bazë për 

secilin pozicion; 

c) Për KZAZ me 41-60 QV, do të aplikohet një rritje prej 40% mbi shpërblimin bazë për 

secilin pozicion; 

d) Për KZAZ me 61-80 QV, do të aplikohet një rritje prej 60% mbi shpërblimin bazë për 

secilin pozicion; 

e) Për KZAZ me mbi 80 QV, do të aplikohet një rritje prej 80% mbi shpërblimin bazë për 

secilin pozicion. 
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4) Shtesa bazuar në vështirësi për komponentin gjeografik do të jetë: 

a) Për KZAZ juridiksioni i të cilave është i shtrirë edhe në zona rurale do të jetë 20% e 

masës së shpërblimit sipas pikave 1 dhe 3 të këtij vendimi; 

b) Për KZAZ-të juridiksioni i të cilave është tërësisht në zona rurale do të jetë 30% e masës 

së shpërblimit sipas pikave 1 dhe 3 të këtij vendimi. 

5) Shpërblimi për anëtarët dhe sekretarët e Komisioneve të Zonave te Administrimit të 

Zgjedhjeve (KZAZ) të bëhet në proporcion me peshën e ngarkesës së punës për ushtrimin të 

detyrave dhe praninë e tyre në mbledhje sipas skemës së mëposhtme: 

a) 20% e punës do të vlerësohet nga momenti i konstituimit të KZAZ-së deri 40 ditë para 

ditës së zgjedhjeve; 

b) 40% e punës do të vlerësohet nga 40 ditë deri 2 ditë para ditës së zgjedhjeve; 

c) 40% e punës do të vlerësohet deri në shpalljen e rezultatit përfundimtar të zgjedhjeve. 

6) Komisioni i qendrës së votimit përfiton shpërblim sipas funksionit dhe përgjegjësive që 

ushtrojnë si vijon: 

a) Kryetari i Komisionit të Qendrës së Votimit (KQV) shpërblehet në vlerën 4.000 (katër 

mijë) lekë.  

b) Anëtari dhe Sekretari i KQV-së shpërblehet në vlerën 3.500 (tre mijë e pesëqind)  lekë.  

7) Anëtari i Grupit të Numërimit të Votave (GNV) shpërblehet në vlerën 6.000 (gjashtë mijë) 

lekë.   

8) Anëtarët që emërohen kryesisht nga KQZ dhe KZAZ për plotësimin e vakancave dhe ruajtjen 

e kuorumit të nevojshëm në KZAZ dhe KQV, në përllogaritjen e masës së shpërblimit bazë 

sipas përcaktimeve te pikës 2 dhe 6 të këtij neni, bëhet: 

a) në masën 76,000 (shtatëdhjetë e gjashtë mijë) lek për anëtarët e KZAZ-së 

b) në masën 10,000 (dhjetë mijë) lek për kryetarin/ anëtarin/ sekretarin e KQV-së. 

9) Pagesa e administratës zgjedhore kryhet mbi bazën e listës së prezencës të paraqitur nga 

KZAZ në KQZ, në përpjesëtim me ditët e pjesëmarrjes së tyre në mbledhje. 

a) Për anëtarët dhe sekretarin e KZAZ-së pagesa bëhet në përputhje me listprezencën dhe 

peshën sipas pikës 5 të këtij vendimi.  

b) Në rast të zëvendësimeve, shpërblimi ndahet ndërmjet anëtarëve që kanë kontribuar në 

proporcion me periudhën e angazhimit dhe peshën e ngarkesës së punës të përcaktuara 

në këtë vendim.  

c) Pagesa e anëtarëve të KQV-ve dhe GNV-ve realizohet në bazë të listës së prezencës të 

konfirmuar nga kryetari dhe sekretari i QV-së dhe më pas nga KZAZ-ja përkatëse. 

10) Anëtarët e administratës zgjedhore humbasin të drejtën për shpërblim nëse nuk ndjekin 

trajnimet e detyrueshme të organizuara nga KQZ-ja. 

11) Përpara emërimit dhe hartimit të listë-pagesave, KZAZ-ja verifikon pjesëmarrjen në trajnime 

të anëtarëve të KQV-ve dhe GNV-ve dhe certifikimin e tyre nga KQZ. 

12) Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të internetit të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

13) Kundër këtij vendimi mund tё bёhet ankim nё Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditёve nga shpallja e tij.  

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 
  

  


